
Schůze výboru ČKS, 19.března 2024, 13.00h, zoom 

 

Přítomni: J. Bělohlávek, M. Branny, M. Hutyra, J. Krejčí, A. Linhart,P. Kala, F. Málek, P. Ošťádal, T. 

Paleček,R. Pudil 

Předsedové asociací s hlasovacím právem: P. Peichl, H. Skalická,  

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího 

práva:M. Aschermann, V. Bulková, J. Janoušek, P. Kala, P. Widimský 

Omluveni:D. Hetclová, P. Jansa,J. Janoušek, J. Kautzner, M. Mates, Z. Moťovská, M. Táborský, P. Toušek, 

M. Vrablík 

 

1. Schválení zápisu z minulé schůze výboru 

Zápis z únorové schůze výboru ČKS byl schválen. Výbor hlasoval 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

 

2. Stanovy 

P. Ošťádal informoval výbor ČKS ohledně změn ve stanovách, které vyplynuly z diskuze na únorové 

schůzi výboru a týkaly se členství zahraničních členů v ČKS. Výbor změny prošel a hlasoval: 11 pro, 0 

proti, 0 se zdržel. Stanovy v této formě budou v povinné lhůtě zveřejněny na webu ČKS a dále 

předloženy na Členské schůzi ke schválení. 

 

3. Příprava výročního sjezdu 

L. Klímová informovala výbor ČKS, že dne 15. března bylo odesláno všem přednášejícím a předsedajícím 

potvrzení o zařazení sdělení/předsednictví.Online verze programu je již zveřejněna na webu sjezdu. 

Všichni předsedové asociací a PS budou mailem vyzváni k zaslání požadavků na konání schůzí výborů 

během sjezdu. 

Členská schůze se uskuteční dne 4.5.2024 v 11.00h v Rotundě a náhradní termín bude 4.5.2024 

v 17.45h taktéž v Rotundě. 

 

 

4. Ocenění – výsledky hlasování 

P. Ošťádal informoval o výsledcích hlasování členů výboru ČKS o oceněných na sjezdu. Výbor hlasoval 

takto: 

Cena Anežky České bude udělena M. Pekařové.  

Čestná členství budou udělena A. Linhartovi, G. Sutherlandovi, K. Linhartové, H. Línkové, D. Markovi, Z. 

Moťovské a M. Fialovi. 

Cena za celoživotní přínos bude udělena J. Starkovi, L. Grochovi, L. Berkovi, P. Němcovi. 

Zlatá medaile Libenského bude udělena B. Hučínovi in Memoriam a A. Linhartovi. 

 

 

5. Portál pro pacienty 

P. Ošťádal informoval výbor o schůzce se společností Medical Tribune, kterápředložila návrh na 

zhotovení portálu a jeho následnou správu. Platforma by byla prostřednictvím webových stránek ČKS a 

měla by obsahovat informace pro pacienty o nejčastějších srdečních onemocněních. Asociace a 

pracovní skupiny by následně měli průběžně aktualizovat obsah a odpovídat za jeho správnost. 

 

 



6. Cestovní granty ESC Londýn 

P. Ošťádal předložil výboru ČKS seznam dosud přihlášených žadatelů o grant, kteří splnili podmínky pro 

udělení grantu. Výbor hlasoval 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Do budoucnosti se budou ještě projednávat 

podmínky pro udělování tohoto grantu, aby měli šanci se zúčastnit i lékaři z jiných než fakultních 

nemocnic.  

 

 

7. EFCARE 

Po minulé schůzi výboru ČKS byla podepsaná smlouva se společností EFCARE a za ČKS se zasedání 

v Moravskoslezském kraji již dne 4.3.2024 zúčastnil M. Branny. Ten informoval, že se také zúčastnili 

zástupci zdravotního výboru kraje, zástupci farmaceutických firem, zástupci praktických lékařů a tisk. 

Cílem bylo informovat o zásadních problémech v kardiovaskulární problematice a navrhnout změny pro 

zlepšení. 

Plán účasti na dalších zasedáních je: 

Plzeňský kraj (Plzeň) – středa 27.3.2024–M. Táborský (ČAAMK), dále bude osloven R. Rokyta 

Karlovarský kraj (Karlovy Vary) – úterý 9.4.2024 – bude osloven A. Schee 

Královéhradecký kraj (Hradec Králové) – středa 10.4.2024 - J. Veselý (ČAAMK), dále bude osloven P. 

Pařízek 

Zlínský kraj (Zlín) – úterý 16.4.2024 - J. Karlíček (ČAAMK), osloven bude Z. Coufal 

 

 

8. Různé 

a) M. Hutyra prezentoval žádost J. Mědílka o záštitu ČKSnad Kurzem zátěžové echokardiografie, který se 

uskuteční dne 4.10.2024. Výbor hlasoval 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

 

Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Sabina Baroniaková, Praha 

MUD. Jiří Bartoš, Praha 

MUDr. Dominik Broniš, Brno 

MUDr. Dominik Gardáš, Praha 

MUDr. Daniel Halm, Ostrava 

MUDr. Kateryna Lytovchenko, Praha 

MUDr. RNDr. Arnošt Mládek, Praha 

MUDr. Iveta Nováková, Krnov 

MUDr. Jakub Papaj, Olomouc 

MUDr. Kristýna Podzemná, Ostrava 

MUDr. Iveta Rašková, Frýdek-Místek 

MUDr. Petr Zábrodský, Ivančice 

 

Řádný – nelékař: 

Lucie Mackaničová, Praha 

Markéta Zemanová, Praha 

 



9. Mimořádný: 

Jana Vohradníková, Klešice 

Marcela Zimanová, Praha 
 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: pro 12, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne16.4.2024, zoom. 
 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


